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STYRELSEN HAR ORDET 
 
Hej alla trädgårdsvänner. 

Vi har återigen haft ett innehållsrikt trädgårdsår med flera blandade aktiviteter med många 

besökare på våra evenemang på temat ”skapa din oas”, ett bevis på att föreningens program 

har varit fyllt med intressant och lärorikt innehåll och förhoppningsvis inspirerat till nya idéer 

och design i trädgården, kanske en avskild plats i ett hörn (en oas). 

 

KTV bildades 2005, så i år var det dags för 20 års jubileum som firades i november med tal, 

mingel, föreläsning, samvaro och en exposé över föreningens historia. 

Festkommittén hade även skrivit en jubileumsvisa som sjöngs som inledning 

Till detta serverades en lätt maträtt som var uppskattad. 

För underhållningen stod Peter och Tony som har gästat oss två gånger tidigare. 

 
Vi tackar er alla för 2025 och ser fram emot 2026 med temat ”bjud in det vilda”, 
i ert sällskap. Vi hoppas att alla kan få in någon del av detta sin trädgård, det kan vara vilda 
former eller färger eller ovanliga ängsblommor eller något annan vild idé. 
 
 
Styrelsen 2025 i Kungsbacka Trädgårdsvänner 
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FÖRENINGEN OCH VÅR PROGRAMORGANISATION 

 
Kungsbacka Trädgårdsvänner (KTV) är en ideell förening, religiöst och politiskt obunden. 
Föreningen bildades den 19 september 2005 och är ansluten till Riksförbundet Svensk 
Trädgård. Alla odlings-och trädgårdsintresserade är välkomna som medlemmar. En god 
blandning av ålder, kön, intresseinriktningar och kunskaper, alltifrån nybörjare till yrkesmän 
är berikande för oss.  
 
Föreningen har ambitionen att långsiktigt främja trädgårdskultur i samhället och att 
utveckla värdeskapande samvaro mellan medlemmarna.  
 
ÅRET SOM GÅTT 

 
Styrelsen och Aktivagrupperna har under 2025 fortsatt sitt samarbete via trädgårdsråd. Vi 
har vidareutvecklat informationshäftet för Aktivagrupper med information om hur man 
startar en Aktivagrupp, vad man ska tänka på och annan praktisk information. Detta är ett 
levande dokument som ständigt uppdateras. 
Aktivagrupperna har anordnat aktiviteter enligt programmet och prövat nya sätt att 
genomföra dem både digitalt och genom sammankomster på olika platser. 
 
STYRELSEN 
 
Styrelsen har från årsmötet i mars 2025 bestått av följande ledamöter 

• Märild Sidnäs, ordförande  

• Paula Morelli vice ordförande 

• Hans Lidén, kassör 

• Lotta Östling, sekreterare 

• Eva-Lotta Berntsson, ledamot 

• Elisabet Mähler, ledamot 

• Kristin Blomqvist, ledamot 

• Margareta Bech Johansson, ledamot 

• Monika Gradin Jönsson adjungerad ledamot  

Styrelsen hade för 2025 fyra nya medlemmar jämfört med 2024 års styrelse men tack vare 
gott samarbete har styrelsearbetet flutit på smidigt efter årsmötet. 
 
Styrelsen har under året 2025 haft 11 protokollförda styrelsemöten. Under 2025 deltog 
styrelsen på Riksförbundets årsstämma. 
 
Styrelsen har under året bjudit in Aktivagrupperna till tre trädgårdsråd.  
Den 29 april anordnades Trädgårdsråd 1 på ABF och då planerade vi för juli 2025-feb 2026 års 
program. På trädgårdsråd 2 bjöd styrelsen in Aktivagrupperna till Två Skyttlar 31 augusti med 
trevlig samvaro, presentation av Aktivagrupper, diskussion om KTV’s ekonomi och framtid, 
lunch och fika.  
Trädgårdsråd 3 hölls på ABF den 13 november där Aktivagrupperna och styrelsen 
presenterade sina planerade programpunkter för 2026 och vi gjorde ett första förslag till 
programmet feb-juli 2026.  
Här växte idén kring mottot för 2026 ”Bjud in det vilda”. 
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Styrelsen har också ordnat en aktivitet för medlemmarna, en aktivitetsdag 18 januari med 
Annette Göterling, som lärde oss det mesta om trädgårdsdesign.  
 
För att marknadsföra föreningen och värva nya medlemmar deltog vi på Gottskärs 
trädgårdsdagar i mars, på Eskekärrs marknad på två tillfällen under hösten och vid Sara 
Bäckmos event med Knit&Sticks 8 november. 
 
En välkomstträff med nya medlemmar har hållits under hösten för att informera om KTV och 
vårt program mm. 
 
PROGRAMORGANISATION OCH AKTIVAGRUPPERNA 

 
Ett välfyllt och intressant program skickades i januari 2025 ut till alla medlemmar, med 
planerade evenemang för perioden februari 2025 – juni 2025. Ytterligare ett program för juni 
2025 - feb 2026 skickades ut under våren. Båda programmen baseras på Aktivagruppernas 
planering som gjordes föregående år. Varje Aktivagrupp föreslår vad de vill genomföra i 
kommande års program utifrån ledorden Lust-Kul-Tillsammans och intresse att utveckla sin 
grupp och vår förening. Detta bildar basen i nästa års verksamhetsplan med tillhörande 
budget.  
 
Programorganisationen bestod under året av 8 Aktivagrupper med ett drygt 60-tal aktiva 
medlemmar. Resegruppens idé med att totalansvaret för resan skall ligga hos ett bussbolag, 
har fungerat bra och det förenklar ansvaret för KTV betydligt. 
 
Programarbetet startade på nytt under hösten 2025 med programmet för 2026. Det krävs 
mycket jobb och samordning bakom kulisserna. Föreningens sammansättning av 
Aktivagrupper, som fångar upp olika intressen hos våra medlemmar, utgör en stark bas i vår 
förening. Vi gläds alla åt att dessa eldsjälar finns! Tack vare dessa eldsjälar kan vi nu se fram 
emot nya aktiviteter 2026 
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AKTIVAGRUPPERNAS ARBETE UNDER 2025 

 
HISTORIA OCH FRAMTID  
Tillsammans med trädgårdsmästare Andreas Blomberg på Tjolöholms slott har vi haft ett fint 
och utvecklande år. Vår grupp har varit intakt vilket betyder 14 aktiva medlemmar och 
arbetsuppgifterna har delats mellan oss. 
Vi träffas på ABF en tisdag i månaden under vintern och på Tjolöholm var tredje vecka 
undersäsong mellan mars och oktober, 
Arbetet vid Grindstugan är alltid väl förberett och liknar mycket en workshop där alla 
deltagare bidrar med kunskap och handkraft. 
Trädgårdsarbetet följer årstiden och i juli månad deltar vi även vid slåttern i Arbetarbyn. 
I mån av tid och behov hoppar vi även in extra i Arbetarbyn. 
Under året har vi arrangerat två välbesökta och uppskattade offentliga föreläsningar. 
I mars inspirerades vi av författaren och trädgårdsjournalisten Lisa Ising, vars bok om Vilda 
blommor lockade många. 
Ett annat mycket uppskattat och välbesökt evenemang i november var den alltid 
efterlängtade föreläsaren, Elisabeth Svalin Gunnarsson som tog oss med på en drömresa 
till ”Okända engelska trädgårdsoaser” 
Vi gjorde även en inspirationsresa för vår grupp i juni och besökte Sannagårds B&B and 
Garden nära Falkenberg. Lite shopping blev det också i Himle handelsträdgård. 
Vi har varit representerade på alla trädgårdsråd. 
 
TRÄDGÅRDSVANDRA HOS VARANDRA 
 

Aktiviteten består av att förutbestämda grupper om ca 6 personer träffas i varandras 

trädgårdar där värden visar runt och berättar om sin trädgårdsresa och bjuder på en lättare 

förtäring. Detta ger förhoppningsvis inspiration till de övriga deltagarna och ett trevligt socialt 

umgänge. Träffarna pågår normalt under maj till augusti. Grupperna kommer själva överens 

om när de skall träffas. 2025 har vi haft 45 deltagare och vi planerar fortsätta 2026.  

Organisationsgruppen består f.n. av 5 medlemmar som oftast också deltar i en 

vandringsgrupp. Planeringsarbetet för gruppen ser ut som nedan.  

• I oktober året innan träffas vi hemma hos någon av oss och summerar tidigare år. 

Dessutom går vi igenom nästa års budget, vad som skall stå i programbladet samt 

datum för sista anmälningsdag och startmöte året därpå mm.   

• I februari träffas vi och går igenom planeringen igen inför det aktuella aktivitetsåret.  

• I april, strax efter sista anmälningsdagen, planerar vi in grupperna efter de som an-

mält sig. Vissa vill gå i daggrupper och andra på kvällen och vi försöker så gott det går 

att alla får se så många nya trädgårdar som möjligt men en del upprepningar är tyvärr 

svårt att undvika. Vi går även igenom planeringen inför uppstartmötet vi har på ABF 

där grupperna träffas för första gången. Vi uppmanar alla att ta med en växt/planta 

till ett bytesbord. Vi i organisationsgruppen brukar ta med oss minst 3 var så att alla 

får med sig något hem.Ett kortare föredrag bjuds det oftast på också. 

• I augusti träffas vi igen och planerar slutmötet som vi har på Hjälmeskulla. Vi bokar 

fika på caféet 

• I början av september har vi slutmöte på Hjälmeskulla. Detta är ett väldigt trevligt in-

slag vi hoppas kunna fortsätta med och Hjälmeskulla är väldigt generösa. Förutom att 

de ger oss 20% rabatt på sitt sortiment den dagen ordnar de med ett växtlotteri samt 

håller ett föredrag helt utan kostnad för föreningen. 
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VINNARNA 

Genomförda lotterier på de olika aktiviteterna 

 

Årsmöte 9 mars  

Rosföredrag 5 april 

Äskhult 20 juni 

Föredrag engelska trädgårdar 8 november 

Jubileumsfest 23 november 

 

KÖKSTRÄDGÅRDEN  
Som vanligt har vi genomfört Fröbytardagen i februari samt Äpplets dag i oktober. Vi testade 

ett nytt arrangemang öppet för alla där vi i gruppen i en typ av workshop delade med oss av 

vår kunskap, samt öppnade upp för samtal mellan deltagarna. Temat i februari var 

"Handfasta tips och trix" och i oktober "Höst i köksträdgården". Förutom detta har vi haft 

åtta träffar med gruppen, dels på ABF, dels hemma i trädgården hos några medlemmar. På 

träffarna har det varit mellan 10–20 deltagare. I oktober hade vi en skördefest hemma hos en 

av gruppmedlemmarna där vi alla fick njuta av varandras skörd i förädlad form. 

 
MAJMARKNAD  

Från det som växer – till de som växer” 
Växtmarknaden – där alla är vinnare. Vår traditionella växtmarknad utanför kulturhuset 
Fyren gick av stapeln 10 maj 2025. Som vanligt fick vi in ett stort antal växter från våra 
medlemmar, från grönsaks-sådder till mer exklusiva saker som rosor och träd och allt 
däremellan. Som vanligt stod växt-köpare och väntade otåligt innan vi drog repet prick 12.00 
och fyndandet kunde börja. Det tog inte lång stund innan det började bli tomt i stånden. 
Totalt blev vår försäljning 16 045 kr, vilket gick oavkortat till Majblommeföreningarna i 
Kungsbacka. Dessa var också representerade på växtmarknaden och presenterade sin 
verksamhet. 
Överskottet av Äpplets dag 680 kr gick också till Majblomman. 
Vi marknadsförde oss via sociala medier och med flyers som sattes upp runt om i 
Kungsbacka. 
 
DAHLIAGRUPPEN  
Under våren arrangerade dahliagruppen en föreläsning där Fru Perenn kom och pratade om 

att hitta sin odlingsväg med dahlior. Det blev en mycket uppskattad kväll där vi fick vara med 

om en världsnyhet då Svartnäsets dahlior släppte sina tre första unika nya dahlior!  

På hösten bjöd vi in till en kväll med tema spiralbindning av bukett. Vi träffades hemma hos 

en av aktivagruppens deltagare där vi inledde kvällen med en trädgårdsvandring. Denna 

följdes av en förevisning om när dahlian är som bäst att skördas följt av tekniken för att binda 

en bukett med sprialbindning i teori och praktik. Kvällen avslutades med god soppa och fina 

samtal.  
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RESEGRUPPEN  
Resegruppen har som målsättning att anordna två resor om året, en vårresa och en höstresa. 
Dessa resor har gått med buss, där vi för närvarande samarbetar med Veddige buss. Detta 
koncept i vilket anmälningar och betalning för resan går direkt till Veddige buss gör att vi av-
lastar föreningen från byråkrati. Resegruppen sätter ihop ett paket där resmål och mat/fika-
ställen fastställes, detta lämnas till bussbolaget som sköter bokningar på restauranger, even-
tuella inträden etc.  
Vårresan med ca 50 deltagare gick i år till Skånes nordvästra del, Efter fikastopp på Hallands-
åsen rullade vi in i Rögle där vi besökte en vacker privatträdgård. Stort intresse och köplust 
för produkter från gårdens keramikverkstad. Höganäs var nästa mål där vi besökte den bygg-
nadsminnesförklarade trädgården som skapats av trädgårdsarkitekten Ulla Molin. Kanske 
sista gången den var öppen för visning då ägaren är till åren kommen.  
Nästa anhalt var Helsingborg med Fredriksdals botaniska trädgård, där förutom trädgårdsbe-
sök vi även intog vår lunch vilket gjordes på Giselas trapp som ligger på området.  
Där träffade vi även representanter från Helsingborgs trädgårdsförening. Efter shopping och 
vandring på Fredriksdal så bar det av hemåt via Killeröds Café på Hallandsåsens sydsluttning, 
här hade man en vidunderlig utsikt. Tyvärr så fungerade inte logistiken på Kaféet, så här i ef-
terhand så får det väl betraktas som en upplevelse.  
Höstresan med ett trettiotal deltagare gick i år till Häggum, till Ludvig Johanssons 20000m2 
stora skapelse som benämns ”Djungeln i Häggum” Efter att han föreläst hos oss framkom 
önskemål om ett besök vilket hörsammades av resegruppen. Häggum ligger ca: en och en 
halv mil söder om Skövde. Vi intog lunch på Åsle Tå, här ligger inte bara ett värdshus, det 
finns också ett upplevelsemuseum med Sveriges största samling backstugor. Falköping blev 
nästa anhalt nämligen hos Monica Karlberg och hennes fantastiska villaträdgård mitt i stan. 
Hemfärden gick via bokkaféet i Od, där en päronkaka väntade.  Här fanns också en stor 
Dahliaodling som inspirerade till köp.  
 

ROSGRUPPEN  
2025 hade rosgruppen flera aktiviteter för föreningens medlemmar. 

• En föreläsning 5 april med Lars -Åke Gustavsson som är nestorn bland roskännare I 

Sverige. 

• Gunilla Axmans trädgård i Valinge besöktes 27 juni. 

• Rosgruppen var värd för ett trädgårdsprat 5 november 

Rosgruppens medlemmar har också träffats några gånger i varandras trädgårdar för att 

omsätta teori till praktik, med planering av aktiviteter, rosbeskärning, skötsel, plantering mm. 

 

SAMVERKAN MED ANDRA 
Kungsbacka Trädgårdsvänner har ambitionen att långsiktigt främja trädgårdskultur i 
samhället. Styrelsen har varit medverkande i de sociala medierna Facebook och Instagram 
och där försökt inspirera såväl medlemmar som andra intresserade.  
Under 2025 hade vi föreläsningar, evenemang och pågående verksamhet i samverkan med 
bland annat Tjolöholm slott, Kungsbacka kultur och fritid på kulturhuset Fyren. 
 
ABF har skött vår studiecirkeladministration och hållit oss med lokaler för både 
styrelsemöten, studiecirklar och föreläsningar. Vi har också via våra arrangemang haft 
kontakt med Kungsbacka Majblommeförening och Röda Korset.  
Vi har deltagit på Eskekärrs marknad. 
Vi deltog i dialogmöten för alla föreningar i Kungsbacka Kommun där styrelsen haft en 
representant vid varje möte.  
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EKONOMI  
 
Medlemsantalet 2025 var glädjande något högre än 2024. Antalet medlemmar 31 dec var 
cirka 570 / 100 familjemedlemmar / dubbelanslutna. 
Vid årsmötet i mars 2025 fastställdes en budget med ett underskott på 30 800 kr. I denna 
siffra ingår inte kostnaden för jubileumsfesten som årsmötet beslutade om skull hållas. 
Styrelsen fick i uppdrag att fastställa en rimlig budget för festen 
Jämförelsen mellan ursprunglig budget 2025 och faktiskt utfall visar på ett överskott om ca 
22 450 kr vilket kompenserar en stor del av underskottet för jubileumsfesten. Resultatet för 
2025 inklusive jubileumsfesten landar på minus 46 669 kr. 
 
PROGRAMVERKSAMHET 2025 
 

    
Budget 

2025 
    

Utfall 
2025 

  
Diffe-
rens 

Aktivagrupp  intäkter  kostnader  resultat  intäkter  kostnad  resultat    

Historia & Framtid  7200 24 600 -17 400 11 900 27 440 -15 540 -1860 

Köksträdgårdsgruppen 6000 21 000 -15 000 2815 9966 -7151 -7849 

Majmarknad  17 500 18 500 -1000 16 015 16 655 -640 -360 

Trädgårdsvandra hos 
varandra 

5000 9800 -4800 4600 8004 -3404 -1396 

Vinnarna  8000 800 7200 8155 1065 7090 110 

Resegruppen 0 0 0     0 0 

Dahliagruppen 3600 7350 -3750 3200 6250 -3050 -700 

Rosgruppen 9500 16 300 -6800 7490 12 223 -4733 -2067 

Styrelsen (aktivitets-
dag) 

3600 21 850 -18 250 0 18 349 -18 349 99 

Jubileumsgruppen   40 000 -40 000   34 073 -34 073 -5927 

Oförutsett   2500 -2500     0 -2500 

Summa 60 400 162 700 -102 300 54 175 134 025 -79 850 -22 450 

 
Kungsbacka Trädgårdsvänner fick 60 000 kr i bidrag av Kungsbacka Kommun, inklusive 
separat bidrag för Äpplets dag. Vi har fått bidrag från ABF på 6000 kr för 2025 för såväl 
utåtriktade evenemang som för studiecirkelverksamheten inom Aktivagrupperna.  
Omsättningen var år 2025 ca 217 000 kr. 
 
Medlemsavgiften var 350 kr, varav 75 kr per medlem gick till vår föreningskassa. Resterande 
gick till Svensk Trädgård, och det bekostar medlemmarnas prenumeration på tidningen 
Hemträdgården och alla de andra stödfunktionerna som trädgårdsrådgivning, rådgivning åt 
styrelsen mm. 
 
Resultat och balansräkning för 2025 samt revisionsberättelse presenteras nedan. 
  



10 

 

RESULTAT-OCH BALANSRÄKNING  

2024 2025 

Resultat Budget Resultat 

Antal medlemmar 31/12     

Huvudmedlem    

Familjemedlem och dubbelanslutna    

Summa medlemmar 643 650 670 

    

RESULTATRÄKNING 
    

Intäkter    

Programverksamhet 65 247 60 400 54 175 

Medlemsavgifter 47 716 48 400 49 405 

Bidrag RST     

KBA kultur & turism kontantstöd 59 400 60 000 60 000 

Bidrag ABF och villaägarna  6000 6000 7000 

    

Summa intäkter 178 363 174 800  170 580 

      

Kostnader    

Programverksamhet och möteskostnader 120 840 123 200 134 025 

Årsmöte 23 184 16 000 12 252 

Trädgårdsråd 16 500 18 000 20 794 

Årsprogram 23 739 24 000 23 657 

Bokföringsprogram 3735 4000 4035 

Kontorsmateriel 0 800 199 

Datakommunikation, webtjänst 4756 5000 5053 

Porto 12 118 12 500 12 495 

Bankkostnader 1998 2500 2738 

Övrigt 3640 1500 2355 

Summa kostnader 210 510 207 500 217 603 

Rörelseresultat -32 147 -32 700 -47 023 

Ränteintäkt fasträntekonto 2154 1900 354 

RESULTAT  -29 993 -30 800  -46 669 

BALANSRÄKNING 
    

Tillgångar    

Rörelsekonto 155 129 122 429 110 588 

Fasträntekonto 129 612 131 512 129 966 

Fordran på ABF årets bidrag   6000 

Utgående balans 284 742 253 942 246 554 

     

Skulder och eget kapital    

Balanserat resultat 316 101 284 742 284 742 

Övriga skulder -1366  8481 

Årets resultat -29 993 - 30 800 -46 669 

Utgående balans 284 742 253 942 246 554 
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